
*KUMSX01F76QQ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Provoz živočišné výroby Kunín – reprodukční stáj“ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
 

 

Identifikační údaje 

Název:  Provoz živočišné výroby Kunín – reprodukční stáj 
 

Kapacita (rozsah) záměru: nová reprodukční stáj    213 dojnic 

    zastavěná plocha    2 367,3 m2 
 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba nové stáje pro ustájení reprodukčním dojnic 
s kapacitou 213 míst ve stávajícím středisku živočišné výroby. Stáj je navržena 

s ocelovou samonosnou konstrukcí. Ustájení bude stlané s odklizem chlévské 
mrvy mobilním prostředkem na zastřešenou hnojnou plochu za štítem stáje. 

V objektu se navrhuje řešení s centrálním krmným stolem. Po jedné straně 

krmného stolu se navrhuje třířadé uspořádání. Po druhé straně dvouřadé 
uspořádání. 

 

Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 

    Obec:   Kunín 

Kat. území:    Kunín 

Pozemek  p.č. 1607/1 

 

Oznamovatel:  Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Školní zemědělský podnik Nový 
Jičín, Elišky Krásnohorské 178, 742 42 Šenov u Nového Jičína, 

IČO: 62157124 

 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK 144390/2014 
Sp. zn.: ŽPZ/27189/2014/Kra 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: marketa.krahulec@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-11-03 



 

 

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Souhrnné vypořádání připomínek 

1.  Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava, ve svém vyjádření uvádí, 

že předložené oznámení může nahradit dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí (dále jen „dokumentace 

EIA“). Své připomínky a opatření, stanovená v kapitole D.4 oznámení, požaduje zapracovat do podmínek 

realizace záměru a do dokumentací pro následná řízení.  

2. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření uvádí požadavky z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Předložené oznámení záměru může 

nahradit dokumentaci EIA. 

3.  Krajská hygienická stanice MSK, předložené oznámení záměru akceptuje a uvádí, že zpracované 

oznámení může nahradit dokumentaci EIA. 

4. Městský úřad Nový Jičín, odbor životního prostředí – ve svém vyjádření uvádí požadavky 

z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Předložené oznámení záměru může nahradit dokumentaci EIA. 

5. Obec Kunín – nemá k předloženému oznámení záměru připomínky. 

6. Připomínky veřejnosti k záměru nebyly doručeny. 

Závěr 

Záměr „Provoz živočišné výroby Kunín – reprodukční stáj“ je zařazen dle přílohy č. 1, kategorie I, bodu 

1.7 (Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek /1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 

hmotnosti). 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 

správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 

zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Provoz živočišné výroby Kunín – reprodukční stáj“, oznamovatel 

Veterinární a farmaceutická univerzita Brno, Školní zemědělský podnik Nový Jičín, Elišky Krásnohorské 178, 

742 42 Šenov u Nového Jičína, 

bude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

V průběhu zjišťovacího řízení neobdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje k oznámení žádné odůvodněné 

nesouhlasné vyjádření. V souladu s ust. § 7 odst. 4 zákona proto Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

konstatuje, že dokumentaci záměru ve smyslu zákona není třeba zpracovávat. Oznámení záměru, zpracované 

s obsahem a rozsahem podle přílohy č. 4 zákona, se považuje za dokumentaci a v hodnocení záměru bude dále 

postupováno podle § 9 zákona.  



 

 

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Odůvodnění 

Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno 

zjišťovací řízení, jehož cílem bylo mj. zjistit, zda je nutné upřesnění informací, které je vhodné uvést do 

dokumentace. V rámci zjišťovacího řízení byly hodnoceny informace obsažené v oznámení záměru (zpracované 

dle přílohy č. 4 zákona), v jeho přílohách a ve vyjádřeních doručených k tomuto oznámení. Vzhledem k tomu, 

že k předloženému oznámení nebylo doručeno žádné odůvodněné nesouhlasné vyjádření, prohlašuje krajský 

úřad dnem vydání závěru zjišťovacího řízení předložené oznámení záměru za dokumentaci EIA ve smyslu 

zákona a bude dále postupovat v souladu s ustanovením § 9 zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat, rovněž 

nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.  

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 vyjádření ČIŽP – Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/IPP/1416419.002/14/VMJ ze dne 

23.10.2014 

 vyjádření Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí 

a zemědělství, č.j. MSK 138134/2014 ze dne 17.10.2014 

 vyjádření Krajské hygienické stanice MSK, č.j. KHSMS 36004/2014/NJ/HOK ze dne 30.10.2014 

 vyjádření městského úřadu Nový Jičín, odboru životního prostředí, č.j. OŽP/72624/2014 ze dne 

13.10.2014 

 vyjádření obce Kunín, č.j. 1004/2014/VM ze dne 14.10.2014 

 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na KÚ MSK, odbor životního prostředí 

a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.kr-moravskoslezsky.cz, odkaz: veřejná správa – úřední deska 

– E.I.A., SEA a IPPC – Seznam posuzovaných aktivit E.I.A. podle zákona č.100/2001 Sb. v působnosti 

Moravskoslezského kraje, kód záměru MSK 1875. 

 
„otisk razítka“ 
 
Ing. Milan Machač 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Po dobu nepřítomnosti zastoupen 

Ing. Danou Kučovou v.r. 

Oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Markéta Krahulec, Ph.D. 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7
	Text8

		2014-11-04T06:43:38+0000
	Not specified




